

Communiqué de presse Le 3 juin 2025

## THIERRY TRIJOULET ÉLU MAIRE DE MERIGNAC

Ce lundi 2 juin Thierry Trijoulet a été élu maire par le Conseil municipal de Mérignac, réuni en séance extraordinaire une semaine après la démission d'Alain Anziani.

La Ville de Mérignac a un nouveau maire : Thierry Trijoulet a été élu à la majorité absolue des suffrages du conseil municipal avec 41 votes pour.

Il succède à Alain Anziani qui lui a apporté toute sa confiance pour la suite. « Depuis un an et mes problèmes de santé, il m'a parfaitement secondé et même remplacé. J'ai une grande confiance dans l'homme : solide, intègre, humain. Thierry Trijoulet est un élu d'expérience, profondément enraciné dans cette ville. Il connaît Mérignac, ses quartiers, ses habitants, ses dossiers. Il a une qualité rare : il sait rassembler. Il écoute et agit sans bruit, mais avec efficacité. Thierry Trijoulet incarne à la fois la continuité et une forme de modernité tranquille. Il fera un très bon maire, je le sais. ».

Après son élection, Thierry Trijoulet a rendu un hommage appuyé à son prédécesseur « *C'est un grand honneur pour moi de succéder à Alain Anziani même si ce n'est pas la façon dont j'imaginais devenir maire. J'aurais préféré d'autres circonstances. Lui succéder, c'est porter ce qu'il a construit, continuer à incarner cette proximité avec les Mérignacais, de façon humble et déterminée, tout en apportant ma propre vision et ma sensibilité personnelle dans la gestion de notre ville. Je veux exercer ce mandat avec sérieux, sans effets de manche, en restant fidèle à ce que je suis et à ma méthode : écouter, dialoguer, agir... sans jamais perdre de vue qu'on est au service de la collectivité. Je porte une ambition pour Mérignac et les Mérignacais, je sais pouvoir m'appuyer sur notre bon bilan et les nombreux talents de l'équipe. »* 

## **Biographie de Thierry Trijoulet**

Thierry Trijoulet est né le 16 février 1959 à Bordeaux. Il a grandi à Arlac.

Il est directeur d'une structure d'économie sociale et solidaire dans le milieu sportif.

2008 : première élection comme conseiller municipal de Mérignac.

2008–2014 : adjoint au sport de Michel Sainte-Marie.

2014–2020 : 1<sup>er</sup> adjoint d'Alain Anziani, chargé de l'aménagement urbain et de la politique de la ville.

2020-2025 : 1<sup>er</sup> adjoint délégué à l'urbanisme, aux grands projets urbains, à l'habitat, au

développement économique et à l'emploi.

Juin 2025 : élu maire de Mérignac par le conseil municipal.

Vice-président de Bordeaux Métropole chargé de la voirie et des espaces publics depuis juillet 2024. Conseiller régional Nouvelle-Aquitaine depuis mars 2015

## Liste des adjoints

David Charbit: 1er adjoint délégué aux finances, aux marchés publics et au numérique

Sylvie Cassou-Schotte : adjointe déléguée à l'action sociale et solidaire

Joël Mauvigney: adjoint délégué au commerce, à l'artisanat et aux marchés de plein air

Vanessa Fergeau-Renaux : adjointe déléguée à la culture Bastien Rivières : adjoint délégué à la transition écologique

Véronique Kuhn: adjointe déléguée à l'éducation

Gérard Chausset: adjoint délégué au domaine public, aux espaces verts, aux mobilités et aux travaux

Mauricette Boisseau : adjointe déléguée aux relations publiques, aux affaires militaires et aux

commissions de sécurité

Joël Girard : adjoint délégué au logement et aux droits civiques

Patricia Nédel: adjointe déléguée à l'insertion

Jean-Pierre Brasseur : adjoint délégué à la tranquillité et la sécurité publiques Ghislaine Bouvier : adjointe déléguée à la santé et à la lutte contre les pollutions

Jean-Charles Astier: adjoint délégué à l'urbanisme

Émilie Marchès : adjointe déléguée à la politique de la ville

Alain Charrier : adjoint délégué à la démocratie participative et adjoint de quartier

Cécile Saint Marc : adjointe déléguée au sport et adjointe de quartier

Gérard Serviès : adjoint délégué aux ressources humaines et à l'administration générale et adjoint de

quartier

Anne-Eugénie Gaspar : adjointe déléguée à la vie associative et à la cohésion sociale et adjointe de

quartier

## **Contact presse**

Elyse Perusseau Responsable des relations presse et des publications Cabinet du maire 07 61 61 37 95